INDICAÇÃO  Nº  325/2008

                                   ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE  RONDAS  OSTENSIVAS DA  GUARDA MUNICIPAL NO LOTEAMENTO AIDA HADAD JAFET.

                                    Senhor Presidente:

                                     INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Diretoria da Guarda Municipal    que providencie para que venham a ser realizadas rondas ostensivas pelas ruas  do Loteamento Aida Hadad Jafet, a fim de se proporcionar maior segurança aos seus moradores.

                                      Ocorre que, segundo reclamações dos moradores locais, alguns assaltos a residências foram registrados no local, deixando os seus moradores  inseguros e preocupados. Portanto, solicitam a realização de rondas diárias da Guarda Municipal no loteamento, principalmente durante o dia e ao final da tarde.

SALA DAS SESSÕES, 07 de maio de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador  – PTB